
 

云南民族大学 

学生宿舍检查情况通报 
 

2021年第十二期（总第 72期） 

检查时间：2021年10月16日至10月31日 

 
 



在本期检查中，内务卫生不合格宿舍间数与上期相比增加

了 12间，艺术学院情况较前两期有较大改善，但中印瑜伽（国

际太极）学院和体育学院情况较为突出。4 个学院 9 间宿舍出

现使用违规电器、私拉乱接的情况，与上期相比增加了 5 间次。

6 个学院 15人次学生晚归和夜间外出；此外，有 17 个学院 57

人次因生病就医、参加《丝路艺起来》节目录制、《梦想花开》

排演等原因提前外出和晚归。5个学院 12间宿舍出现使用电脑

椅、软椅、吊床的情况，其中中印瑜伽（国际太极）学院和体

育学院情况较为突出。 

学校 70 周年华诞校庆在即，请各学院对存在问题的宿舍

和学生切实做好整改和教育管理相关工作，保障校园安全和校 

庆期间各项工作安全有序进行。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



一、宿舍内务卫生检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112 5 4.46% 1  

2 体育学院 185 8 4.32% 2  

3 南亚东南亚语言文化学院 248 8 3.23% 3  

4 电气信息工程学院 316 9 2.85% 4  

5 政治与公共管理学院 453 10 2.21% 5  

6 文学与传媒学院 371 6 1.62% 6  

7 化学与环境学院 250 4 1.60% 7  

8 教育学院 230 3 1.30% 8  

9 艺术学院 240 3 1.25% 9  

10 管理学院（会计学院） 431 5 1.16% 10  

11 数学与计算机学院 284 3 1.06% 11  

12 民族文化学院 310 3 0.97% 12  

13 经济学院 218 2 0.92% 13  

14 澜湄学院（职业技术学院） 875 6 0.69% 14  

15 社会学院 150 1 0.67% 15  

16 外国语学院 184 1 0.54% 16  

17 法学院 187 1 0.53% 17  

18 马克思主义学院 95  0.00%   

19 民研所（民族学与历史学学院） 347  0.00%   

20 民族医药学院 148  0.00%   

合计 5634 78 1.38%   

 

 

 



二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 体育学院 185 2  1.08% 1  

2 法学院 187 2  1.07% 2  

3 数学与计算机学院 284 3  1.06% 3  

4 艺术学院 240 2  0.83% 4  

5 政治与公共管理学院 453   0.00%   

6 电气信息工程学院 316   0.00%   

7 管理学院（会计学院） 431   0.00%   

8 化学与环境学院 250   0.00%   

9 教育学院 230   0.00%   

10 经济学院 218   0.00%   

11 澜湄学院（职业技术学院） 875   0.00%   

12 马克思主义学院 95   0.00%   

13 民研所（民族学与历史学学院） 347   0.00%   

14 民族文化学院 310   0.00%   

15 民族医药学院 148   0.00%   

16 南亚东南亚语言文化学院 248   0.00%   

17 社会学院 150   0.00%   

18 外国语学院 184   0.00%   

19 文学与传媒学院 371   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112   0.00%   

合计 5634 9 0 0.16%   

 

 

 

 



三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 艺术学院 1522 7 2 0.59% 1  

2 体育学院 871  2 0.23% 2  

3 中印瑜伽学院（国际太极学院） 503  1 0.20% 3  

4 南亚东南亚语言文化学院 1238 1  0.08% 4  

5 电气信息工程学院 1553 1  0.06% 5  

6 澜湄学院（职业技术学院） 2390  1 0.04% 6  

7 法学院 999   0.00%   

8 管理学院（会计学院） 2185   0.00%   

9 化学与环境学院 1247   0.00%   

10 教育学院 1139   0.00%   

11 经济学院 1140   0.00%   

12 马克思主义学院 433   0.00%   

13 民研所（民族学与历史学学院） 673   0.00%   

14 民族文化学院 1420   0.00%   

15 民族医药学院 716   0.00%   

16 社会学院 711   0.00%   

17 数学与计算机学院 1455   0.00%   

18 外国语学院 930   0.00%   

19 文学与传媒学院 1856   0.00%   

20 政治与公共管理学院 1346   0.00%   

合计 24327 9 6 0.06%   

 

 

 



附件：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 

序号 姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 备注 

1 崔孟琦 外国语学院 2021-10-30 00:57:11 就医晚归 字春华  

2 方健州 南亚东南亚学院 2021-10-28 23:38:41 找寻手机晚归 崔烨帆  

3 梁梅 艺术学院 2021-10-28 00:29:45 就医晚归 刘壹  

4 杨宇 教育学院 2021-10-31 02:54:48 就医晚归 段国定  

5 伊逸佳 
中印瑜伽（国际太

极）学院 
2021-10-21 23:41:22 参加节目录制晚归 欧阳明  

6 毕雪静 澜湄-职技学院 2021-10-27 01:37:37 就医晚归 庄红林  

7 余欣 法学院 2021-10-29 00:07:48 就医晚归 国海波  

8 李月茜 民研所 2021-10-21 00:18:32 外出就医 谢李鸿嘉  

9 李月茜 民研所 2021-10-21 02:52:34 就医晚归 谢李鸿嘉  

10 周冰洁 艺术学院 2021-10-26 01:39:18 就医晚归 李杨梅  

11 申昊 体育学院 2021-10-21 23:43:14 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

12 

古力吉

南

提·尼

牙孜 

管理学院 2021-10-26 00:02:59 就医晚归 张培民  

13 冉盈盈 文传学院 2021-10-25 00:28:53 党支部开会加班晚归 李林波  

14 李玉婷 南亚东南亚学院 2021-10-22 00:05:53 参加节目录制晚归 吴晓军  

15 赵芮 南亚东南亚学院 2021-10-24 00:52:27 就医晚归 崔烨帆  

16 刘泽玲 马克思主义学院 2021-10-21 23:46:07 就医晚归 李春亭  

17 征南 文传学院 2021-10-16 05:45:24 参加考试提前外出 李林波  

18 邓莉 数计学院 2021-10-19 00:53:38 就医晚归 缪清  

19 李婉婷 数计学院 2021-10-19 00:41:30 陪同学就医晚归 缪清  

20 边梦涵 外国语学院 2021-10-18 23:48:35 就医晚归 孙常亮  

21 武莉 民文学院 2021-10-19 23:36:26 就医晚归 郗晓军  

22 马成玉 澜湄-职技学院 2021-10-20 01:52:17 就医晚归 庄红林  

23 米伊莎 外国语学院 2021-10-21 23:46:17 就医晚归 字春华  

24 简钰珂 外国语学院 2021-10-22 00:18:57 陪同学就医 字春华  

25 杨保春 外国语学院 2021-10-22 03:48:17 外出就医 字春华  

26 李方政 民研所 2021-10-18 02:54:43 就医晚归 谢李鸿嘉  

27 赵润钰 电信学院 2021-10-25 02:42:40 就医晚归 孔玲玲  



28 陈叶梅 艺术学院 2021-10-22 00:14:42 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

29 邓茜匀 艺术学院 2021-10-22 00:17:23 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

30 吉生美 澜湄-职技学院 2021-10-21 23:44:43 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

31 杨嫒灵 艺术学院 2021-10-22 00:08:40 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

32 毕丽霞 艺术学院 2021-10-22 00:02:32 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

33 白梅 艺术学院 2021-10-22 00:12:27 参加节目录制晚归 
国际合作

交流处 
 

34 
刀娜塔

吉 
艺术学院 2021-10-22 00:06:27 参加节目录制晚归 

国际合作

交流处 
 

35 白云明 艺术学院 2021-10-26 00:06:49 参加《梦想花开》排练 陈晓鸿  

36 白云明 艺术学院 2021-10-27 23:40:54 参加《梦想花开》排练 陈晓鸿  

37 易妍伶 艺术学院 2021-10-26 00:16:51 参加《梦想花开》排练 陈晓鸿  

38 陈丽莎 艺术学院 2021-10-28 23:45:41 参加《梦想花开》排练 陈晓鸿  

39 史惠榕 艺术学院 2021-10-28 23:47:45 参加《梦想花开》排练 陈晓鸿  

40 李南遥 体育学院 2021-10-20 23:43:18 陪同学就医晚归 欧阳明  

41 龙欢 政管学院 2021-10-31 00:06:01 就医晚归 李莹  

42 阮欣雨 政管学院 2021-10-26 02:57:35 就医晚归 熊梅  

43 常颖 政管学院 2021-10-19 23:35:30 
做学院青协策划书加班

晚归 
李莹  

44 李晓琴 政管学院 2021-10-28 00:53:54 就医晚归 符小凤  

45 张米 政管学院 2021-10-18 01:05:31 请假后返校晚归 李莹  

46 龙芳芳 民族文化 2021-10-17 23:42:45 
为参加比赛晚归的同学

刷卡开门 
郗晓军  

47 高子程 文传学院 2021-10-29 00:49:41 外出就医 李林波  

48 马英 管理学院 2021-10-27 05:40:37 到蕙苑食堂兼职晚归 张培民  

49 马英 管理学院 2021-10-28 05:44:57 到蕙苑食堂兼职晚归 张培民  

50 马英 管理学院 2021-10-29 05:45:26 到蕙苑食堂兼职晚归 张培民  

51 马英 管理学院 2021-10-30 05:47:34 到蕙苑食堂兼职晚归 张培民  

52 马英 管理学院 2021-10-31 05:50:45 到蕙苑食堂兼职晚归 张培民  

53 蒋暄 管理学院 2021-10-24 05:54:37 参加考试提前外出 张培民  

54 张驰 管理学院 2021-10-27 04:08:57 外出就医 张培民  

55 多一悦 马克思主义学院 2021-10-20 05:59:07 早起跑步 王江屏  



56 孙小格 马克思主义学院 2021-10-18 05:53:50 早起跑步 王江屏  

57 孙小格 马克思主义学院 2021-10-19 05:57:10 早起跑步 王江屏  

 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 电信学院芷 2A530 学生在宿舍售卖香烟、打火机、食品等

物。 

2. 电信学院芷 2B108学生在宿舍使用电脑椅 1把。 

3. 法学院蕙 2B606学生在宿舍使用软椅 1把。 

4. 南亚东南亚学院博 D505-4学生在宿舍饲养仓鼠。 

5. 体育学院芷 2A325、芷 2A329、芷 2B123、芷 2B321、芷 2B424、

芷 2A430学生在宿舍使用吊床。 

6. 艺术学院芷 2A519学生在宿舍使用吊床。 

7. 中印瑜伽（国际太极）学院荷 2B621、蕙 2A225 学生在宿

舍使用电脑椅；蕙 2A227学生在宿舍使用软椅 1把。 

 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附表）。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           学生宿舍管理中心 

                           二〇二一年十一月三日



附表 各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 体育学院 8 2   2 6 18 871 2.07%  

2 中印瑜伽学院（国际太极学院） 5    1 3 9 503 1.79%  

3 艺术学院 3 2  7 2 1 15 1522 0.99%  

4 南亚东南亚语言文化学院 8   1  1 10 1238 0.81%  

5 电气信息工程学院 9   1  2 12 1553 0.77%  

6 政治与公共管理学院 10      10 1346 0.74%  

7 数学与计算机学院 3 3     6 1455 0.41%  

8 法学院 1 2    1 4 999 0.40%  

9 文学与传媒学院 6      6 1856 0.32%  

10 化学与环境学院 4      4 1247 0.32%  

11 澜湄学院（职业技术学院） 6    1  7 2390 0.29%  

12 教育学院 3      3 1139 0.26%  

13 管理学院（会计学院） 5      5 2185 0.23%  

14 民族文化学院 3      3 1420 0.21%  

15 经济学院 2      2 1140 0.18%  

16 社会学院 1      1 711 0.14%  

17 外国语学院 1      1 930 0.11%  

18 马克思主义学院       0 433 0.00%  

19 民研所（民族学与历史学学院）       0 673 0.00%  

20 民族医药学院       0 716 0.00%  

合计 78 9 0 9 6 14 116 24327 0.48%  

注明：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


